

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมปรับปรุงบ้านพักองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี (แฟลตเก่า, แฟลตใหม่)
ถนนพระยาสุรโย ต่าบลบางปลาสร้อย อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๘,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) (งบประมาณปี ๒๕๕๙)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ซ่อมแซมปรับปรุงบ้านพักองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี (แฟลตเก่า, แฟลตใหม่)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๙๘,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้
 - ๕.๑ แบบ ปร.๖
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
 - ๕.๓ แบบ ปร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคา
 - ๖.๑ นายโชนม แสงสุขขา ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายวุฒิไกร พันธุ์วิริยะกุล กรรมการ
 - ๖.๓ นายคมกฤษ บุญศิริ กรรมการ

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

โครงการ ซ่อมแซมปรับปรุงบ้านพักองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
 สถานที่ก่อสร้าง แพลตเก่า , แพลสใหม่ ถ.พระยาสุรจา ต.บางปลาสร้อย อ.เมืองชลบุรี จ.ชลบุรี
 ลักษณะงาน เปลี่ยนวัสดุผนังหลังคา
 ตามแบบ - จำนวน - แผ่น
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
 แบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 22 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	สรุป งานอาคาร	498,000.00	
	รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง)	498,000.00	
	สรุปราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น	498,000.00	
(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายโชนม แสงสุखा)
 ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายวุฒิไกร พันธุ์วิริยะกุล)
 ตำแหน่ง นายช่างสำรวจอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายคมกฤษ บุญศิริ)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

โครงการ ช่อมแซมปรับปรุงบ้านพักองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
 สถานที่ก่อสร้าง แพลตเก่า , แพลสใหม่ ถ.พระยาสุรจา ต.บางปลาสร้อย อ.เมืองชลบุรี จ.ชลบุรี
 ลักษณะงาน เปลี่ยนวัสดุผนังหลังคา
 ประเภท งานอาคาร
 ตามแบบ - จำนวน - แผ่น
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
 แบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 22 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	392,056.50	1.2708	498,225.40	
	<u>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</u>				
	เงินล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			498,225.40	
	คิดเป็นเงินประมาณ			498,000.00	
	(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ).....ประธาน
 กรรมการ

(นายโชลม แสงสุขขา)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒิไกร พันธุ์วิริยะกุล)

ตำแหน่ง นายช่างสำรวจอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายคมกฤช บุญศิริ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.

งาน ซ่อมแซมปรับปรุงบ้านพักองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

พื้นที่ก่อสร้าง แพลตเก่า , แพลตใหม่ ถ.พระยาสุรจา ต.บางปลาสร้อย อ.เมืองชลบุรี จ.ชลบุรี ลักษณะงาน เปลี่ยนวัสดุผนังหลังคา

ประเภท งานอาคาร ตามแบบ - จำนวน - แผ่น

หนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ ต่อหน่วย		ค่าแรงงาน ต่อหน่วย		รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	
1	งานอาคาร								แผ่นที่ 1/3
	หมวดงานซ่อมแซมปรับปรุงแพลตเก่า		รวม		199,864.00		68,831.00	268,695.00	
	หมวดงานซ่อมแซมปรับปรุงแพลตใหม่		รวม		90,753.00		32,608.50	123,361.50	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				290,617.00		101,439.50	392,056.50	

สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.

งาน ซ่อมแซมปรับปรุงบ้านพักองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

งานที่ก่อสร้าง แพลตเก่า , แพลตใหม่ ถ.พระยาสุรจา ต.บางปลาสร้อย อ.เมืองชลบุรี จ.ชลบุรี

ลักษณะงาน เปลี่ยนวัสดุผนังหลังคา

ประเภท งานอาคาร

ตามแบบ -

จำนวน - แผ่น

จนตราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ ต่อหน่วย		ค่าแรงงาน ต่อหน่วย		รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	
	หมวดงานซ่อมแซมปรับปรุง								แผ่นที่ 2/3
1	งานซ่อมแซมปรับปรุงแพลตเก่า								
..1	รีดถอนวัสดุผนังหลังคา	537.00	ตร.ม.	-	-	25.00	13,425.00	13,425.00	
..2	หลังคา Metal Sheet ทหนา 0.40 มม. (BMT) เคลือบสี	537.00	ตร.ม.	290.00	155,730.00	70.00	37,590.00	193,320.00	
..3	Flashing Metal Sheet เคลือบสี	83.00	ม.	260.00	21,580.00	50.00	4,150.00	25,730.00	
..4	ฉนวนกันความร้อนหลังคา Metal Sheet	537.00	ตร.ม.	42.00	22,554.00	18.00	9,666.00	32,220.00	
..5	ค่าแรงขนวัสดุขึ้น	1.00	งาน	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
..6	ค่าขนส่งวัสดุทิ้ง	1.00	งาน	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
	รวมหมวดงานซ่อมแซมปรับปรุงแพลตเก่า				199,864.00		68,831.00	268,695.00	
2	งานซ่อมแซมปรับปรุงแพลตใหม่								
2.1	รีดถอนวัสดุผนังหลังคา	252.00	ตร.ม.	-	-	25.00	6,300.00	6,300.00	
2.2	หลังคา Metal Sheet ทหนา 0.40 มม. (BMT) เคลือบสี	252.00	ตร.ม.	290.00	73,080.00	70.00	17,640.00	90,720.00	
2.3	Flashing Metal Sheet เคลือบสี	22.65	ม.	260.00	5,889.00	50.00	1,132.50	7,021.50	
2.4	ฉนวนกันความร้อนหลังคา Metal Sheet	252.00	ตร.ม.	42.00	10,584.00	18.00	4,536.00	15,120.00	
2.5	ค่าแรงขนวัสดุขึ้น	1.00	งาน	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
2.6	ค่าขนส่งวัสดุทิ้ง	1.00	งาน	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.

งาน ช่อมแซมปรับปรุงบ้านพักองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

เนื้อที่ก่อสร้าง แพลตเก่า , แพลตใหม่ ถ.พระยาสุรเสนา ต.บางปลาสร้อย อ.เมืองชลบุรี จ.ชลบุรี ลักษณะงาน เปลี่ยนวัสดุผนังหลังคา

ประเภท งานอาคาร

ตามแบบ -

จำนวน - แผ่น

ในราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ ต่อหน่วย		ค่าแรงงาน ต่อหน่วย		รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	
.7	เจาะรูระบายน้ำพร้อมท่อ PVC. ขนาด Ø 4"	4.00	จุด	300.00	1,200.00	-	-	1,200.00	แผ่นที่ 3/3
	รวมหมวดงานซ่อมแซมปรับปรุงแพลตใหม่				90,753.00		32,608.50	123,361.50	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายโซลม แสงสุขชา)
ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวุฒิไกร พันธุ์วิริยะกุล)
ตำแหน่ง นายช่างสำรวจอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายคมกฤษ บุญศิริ)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน